stitutione torpens fuerit. et prefatas consecrationes

abbatis scilicet et monachorum aliqua cupiditatis

occasione eo ordine quo diximusj facere noluerita ha

beant exinde predicti abbas et monachi licenciam

elmdi ad consecracionem cuiuscumque religiosoris epi

scopi istius regnii quam talem decrevimus per eius

dem ordinacionis mee cartulam Si quis veroy quod

futurum esse non credoy si ego ipse odelricus epi

scopus. quod absit. aut ullus de heredibus ac pro

heredibus meisa seu quolibet opposita persona contra

hanc cartulam et disposicionis seu iudicati mei ire

quandocumque temptaverimusy aut eam per quodvis

ingenium frangere quesierimusp tunc inferamus parti

predicti monasterih vel contra quem litem intulerimusy

mulctam p que est pena y auri optimi libre centum.

argentique pondera millej et quod repetierimusa ven

dicare non valeamus. set presens hec cartula ordi

nacionis atque institutionis seu iudicati mei firma et

inconvulsa permaneat atque persistat cum stipulatione

subnixa unde due cartule ordinacionis atque iudi

cati mei uuo tenore scripte sunt. ilanc enim car

tule ordinacionis atque disposicionis et iudicati mei

paginam Adelberto notario tradidi et scribere rogavit

quam etiam subter confirmans testibus optuli robo

randam

Actum in civitate cremona feliciten

i ligo odelricus episcopus in hoc iudicato a me

facto subscripsi.

Signa i- i- i manuum Adam vasi predicti odelrici

episcopia et Ponizonis seu Sotefredi de eadem civi

tate cremona . testes p lege viventes salica.

Signa i 1- i manuum bominici . Petri seu Lau

rencii de predicta civitate cremona1 lege viventes

romana. testes

Antonius index sacri palacii rogatus subscripsi.

Albertus iudex sacri palacii rogatus subscripsi.

Autecherius index sacri palacii rogatus subscripsi.

Saribaldus index sacri palacii rogatus subscripsi.

Adelelmus rogatus subscripsi.

i Plgo qui supra Adelbertus notariusy scriptor hu

ius cartule ordinacionis seu iudicati atque dispoSi

cionisj post tradita complevi et dedi.

tiis

a te

sda
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Ann. gso. 1 junii.

gmptio bonorum facta a Petro Pre-Sbftero ordinis

et congregationis ecclesiae s. johannis medea

tiensis.

lix autographo in dra-lu cum s. 1oh. Modoeliaa

Ponao

i- ln nomine nomini nei eterni. Anno ab incarna

cione nomini nostri lhesu christi nonocenteximo no

mgeximop calendes junius. indictione tercia. constat

nos . . . . . . . . . et Saribaldus germanis filiis Andrei

de loco calugo lib et Picia conjus Saribaldi et filia

quondam fadoni de loco Modiciæn qui professi sumus

lege vivere langobardorum. consenciente nobis qui

supra germanis suprascripto Andrea genitore nostro

et ic subter in omnibus adfirmanteæ et mihi consen

cientem suprascripto Andrei genitori suo et socro

meo qui supra Piciey consencientes suprascripto Sa

ribaldus jugale et mondoaldo meo . . . . . . justa lex

et ut lex nostra abet auctoritasg una cum noticia de

propinquioribus parentibus meis. et in corum pre

sencia vel testium ego Suprascripta vendetris inte

rogata et inquisita sum ego ipsa vindetris ab ipsis

parentibus meis. si aliquam me pati violenciam ab

ipso jugale et mundualdo meoy aut ad nullum omi

nem vel ad suprascripto socrop ego qui supra Picia

in eorum coram de suprascriptis parentibus meis vel

coram testium certa facio manifestacione p eo quod

nulla me pati violencia ab ipso jugale et mundoaldo

meo nec ad nullum ominemj nisi mea bona et spon

tanea voluntate ac cartulam vindicionis facere visa

sumg quique factentur set accepissemusp siculi et in

presencia testium manifesti sumus. . . . .. Amaldust

qui recepimus pariter et simul ad vos Petrus pre

sbiter de ordine et congregatione ecclesie sancti lo

hanni sita loco Modicia . . . . . . . . . gius seu Aldus

germanis filiis bone memorie Aldegisi cet Aldo fuit

vocatus de villolaj argentum denarios bonos solidos

centum quadraginta et quadtuor finitum precium.

sicut inter nobis convenity pro pecia una de terra

quod est sedimenl cum edificies casamm super abentel

cum curte et orto insimul tenentep juris nostris qui

Supra jugalibus . quibus abere visi sumus in supra

scripto loco et fundo Modicia. locus ubi dicitur ad

Aænai ubi coerit ei adfines da mane nostro qui

supra jugalibus et meo qui supra Amaldip quod nobis

reservamqu qui detinet Adelgisus presbiteri da me

ridie via et in alicum m . . . . . da montes sancti lo

hamlii da sera nostro qui supra jugalibus et meo qui

sllprzatArnaldip quod nobis reservamusg et est terra ipsa.

quod est sedimenj cum curte et orto insimul tenente

infra ipsas coerencias per mensura justa cum incisas

sua infra ipsas coerencias illut tantumlv quantum vo

bisu venundare vidimus. per mensura justa tabules

leglPtimas treinta et tresg et est ipsa terra da parte
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a montis per caput in mane et sera pedes legiptimosy

qui dicitur de Liuprandm a pertica mensurati tre

ginta et dui. que autem suprascripta terras quod est

sedimenp cum curte et orto insimul tenente . qualiter

superius legiturj cum superioribus et inferioribusa cuni

finibus et accessionibus suarum in integrum presenti

die in vestra qui supra germanis emptoribus nostris

manead. persistat potestatem ad abendum et tenen

dum exinde vosy et cui vos dederitis aut abere sta

tueritis vestrisque heredibusa jure proprietario nomine

homnia quicquid volueritis. sine homni nostra qui

supra jugalibus ct Amaldi et heredum nostrorum

contradictione quidem et spondimus adque promi

timus nos qui supra jugalibus et Arnaldi una cum

nostris heredes vobis qui supra germanis entoribus

b nostrisi et cui vos dederitis vestrisque heredibusp su

prascripta terral quod est sedimem cum curte et orto

insimul tenente ab omni omine defensareg quod si

defendere non potuerimusi aut si contra ac cartulam

vindicionis agere aut inrumpere quexierimusy tunc

in dublum vobis predicta terray quod est sedimeny

cum curte et orto insimul tenente restituamus sicut

pro tempore melioratis fuerint aut valuerint sub esti

macione in eodem locoy quia sic inter nobis convenit.

Actum eodem loco Modicia

Signum i i manibus suprascriptorum Picie et Sa

ribaldi jugalibus et ArnaldL qui ac cartulam vindi

cionis ut supra fieri .. . . . freliqua desuntj fli

ncchv.

Ann. ggm mense septembri.

commutatio bonorum inter walpertum archipre

sbjterum ecclesiae s. johannis Modoetiae et lio

nonem mercatorcnu qui et lionizo dicitut

Pnisu lllem. Stor. di Monza. i n. pago ss.

lix aulogropho in Arch. cam L loh. Modoeliae

Poaao

in nomine nomini hei eterni. Anni ab incarnacione

nomini nostri lhesu christi nonocenteximo nonoge

ximo Pi. mense setembrisa indictione quarta comu

tacio bone fidei nossitur esse contractump ut vicem

emcionis obtinead firmitatema eodemque nexu obli

rl gant contradantes Placuit itaque et bona convenit

voluntatem inter walpertus venerabilis . umilis ar

chipresbiter de ordine et congregacione ecclesie san

cti lohanni sita loco Modiciaj et custus ipsius eccle

sie sancti iohannir et filius bone memorie odelberti

m A tergo di questa pergamena trovasi la seguenle minuta di

carattere anticol ora quasi illeggibilez u Petrus presbiter de ordine

sancti 1ohannis. et Magnus et Aldo germani. filii quondam Adel

gisi. qui et Aldo de villolay cmunt ab Arnaldo et caribaldo filii

Andrei de loco calugo et a l-iicia idest coninge caribaldil filius

quondam hdoni de Modicia. petia de lerra. quod est sedimem cum

edificiis casarum super se habenle situm ubi dicilur Arenag a mane

emptorum. a meridie via et in parte clacuna come nel testoL a

montis sancli .lohannis. a sera vendilorumy et est tabulas xxxnl a

mane et sera pedes xxxiL

gilaaa ora carugo. distretto di cantu

. ncano alcune parole nel testo. ommesse dal notam

me

m questa carta fu scritta per cerlo dopo il ei di settombre.

giorno in rui. secondo liuso cesareoy incominciava llindiziono iv.
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de loco Lissione llla nec non et inter bononej-qui a contradictione. Spoponderunt se ipsis comutatores

et bonitzo. negotians de civitatem Mediolanil filius

bone memorie Saudenciiy qui et Setzo fuit vocatusj

ut in hei nomine debead darej sicut et ad presenti

dedit his ipse walpertus archipresbiter et custus

eidem bononij qui et bonitzm comutatori suo in causa

comutacionis nomine presenti die suo abenduml

idest pecia una de terra. quod est buscaliap juris ec

clesia et plebe sancti luriani m sita loco colonia.

que rejacet in loco et fundo Modelionij et nominatur

in Auge a rovorea qui nominatur Pugaciarias que ec

clesia et plebe ipsa sancti luriani pertinere videtur

de sub regimina et potestatem ipsius ecclesie sancti

lohannig ubi coerit ei adfines ad ipsa terraj quod est

buscaliay da mane via. da meridie wilielmi et de lie

redes quondam liadaldi et SariardL da sera lohannij a

qui et Atzo mulinario et Arderiascoy in alicum Ami

boni et Salamonij da monti in alicum eidem Ami

honi et viag et est terra ipsa. quod est buscaliar infra

ipsas coerencia cum incisa sua per mensura justa

juges legitimas hocto cum perticas jugialis tres. vnde

ad vicem recepit his ipse walpertus archipresbiter

et custus ab eodem bononemp qui et bonitzox simi

liter in causa comutacionis nomine presenti die a

parte predicte ecclesie et plebe sancti luriani ad

proprium abendum idest camporas pecies duas juris

eidem liononii qui et lionitzoy quibus abere visus est

in eodem loco et fundo Modicia. Primo campo di

citur in bordanesq est per mensura justa jugies le

gitimas dues cum pertices jngialis quinqueg ubi coerit

ei adfines da mane eidem bononi quod sibi re- c

servat. da meridie viaa da sera sancti Michaeli.

Secuudo campo dicitur castanedaa est per mensura

justa juges legiptimas duas et perticas jngialis quad

tuor cum tabules hoctog ubi coerit ei da mane

Arnulfij da meridie sancli Ambrosii. da sera via.

quidem et ut ordo legis depossitg et ad anc previ

dendam comutacionem accesserunt super ipsis rebus

ipsis comutatores ad previdendumz una simul cum

reopertus diaconus de ordinem et congregacionem

ipsius ecclesie sancti lohanniy et missus da parte

Landulfi reverendus sancte mediolanensis ecclesie

archiepiscopqu seu cum aliis neum timentes omines

extimatoresj corum nomina subter adiirmati esse

legunturg quibus homnibus comparuity et estimatores

sibi unus alteris suprascriptis rebus. quis cout supra -

in comutacione dederunt in integrum abromni ho..

mine defensareg de quibus et pena inter se posuerunty

ut quis ex ipsis comutatores aut eorum heredes vel

sucessores se de me comutacionem removere pre

sumpserinta et non permanserint in ea homniag qua

liter superius legiturg vel si predictis rebus ab unum

quemque hominem non defensaverintj tunc componat

illa pars qui- non conservaverinb a parte iidem ser

vanti dublis ipsis rebusa sicut pro tempore fuerint

aut valuerint sub estimacione in eisdem locisj quia

sic inter eis convenit. Actum in eodem loco Modicia

i lionoi qui et lionizoy a me facta subscripsi.

ir reupertus diaconus misus fui ut supraj et sub

scripsi.

1- Angelbertus judex sacri palacii extimavix et sub

scripsi.

i Petrus judex sacri palacii estimavi et subscripsi.

i- Ausprandus judex sacri palacii estimavi et sub

scripsi.

i Arioaldo notarius rogatus subscripsi.

j- Arnulfus rogatus subscripsi.

Signum f i- manibus lohanni et Amulli germauisy

filiis quondam benedicti de eodem loco Modicia s

testis.

1- Liutefredus notarius scripsij post tradita com
plevi et dedi. i

ncchvL

Ann. ego circiter

lnvenlarium bonorum monasterii lvonanlulae

in Langobardim

rrlmnoscuil Storia delltAbh di lvonantolm 11 ll. p. ns

ex autographo olim in ArclL Mon. Mmanlulaa

Ponm

breve recordationis de terra sancti Silvestrij que

adjacet infra episcopio cremonensi. ln primis ad lo

cum qui dicitur crucei sorte ia ad casam Leoni sorte ly

ad casale Mauriliani sorte ij ad sanctum Petrum

castenetolo sortes n. lsta omnia detinet Mainfredus

filius bernardi comitis ill cum suis. Ad liublellum

ipsis extimaverunt et dixerunta eo quod meliorata et d sortes n t ad Polotisinum massaricias duasg que

abta causa reciperet ipse vvalpertus archipresbiter

a partem predicte ecclesie et plebe sancti lurianir

quem ei darety et legibus ac comutacio inter eis ac

iirmiter fieri posset. Plis autem rebus superius dictis

et comutatis cum superioribus et interioribusy seu

cum finibus et accessionibus suarum in integrum

ipsis comutatores sibi unus alteris comutacionis no

mine tradiderunty faciendum exinde pars parti cum

heredibus et successoribus suorum de eo quod ut